ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ХАНТЫ-МАНСИЙСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 23 «БРУСНИЧКА»

ПРИКАЗ

О комплектовании групп для освоения образовательной программы дошкольного

образования и расстановки педагогических кадров на 2024/2025 учебном году

от «06» сентября 2024                                                                       №335 -О

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», приказом  Минпросвещения России от 31.07.2020 № 373 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным образовательным программам -  образовательным программам дошкольного

образования», Приказа Департамента образования Администрации города Ханты-

Мансийска от 03.06.2024 № 491 «Об итогах комплектования образовательных

организаций города Ханты-Мансийска, реализующих программу дошкольного

образования»,  Приказа Департамента образования Администрации города Ханты-

Мансийска от 05.08.2024 № 609 «О внесении изменений в Приказ Департамента

образования Администрации города Ханты-Мансийска от 03.06.2024 № 491 «Об итогах

комплектования образовательных организаций города Ханты-Мансийска, реализующих

программу дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Скомплектовать на 2024-2025 учебный год для освоения образовательной

программы дошкольного образования возрастные группы общеразвивающей,

комбинированной и компенсирующей направленности. Списочный состав возрастных

групп (приложение 1).

Возрастная группа Количество

групп

Общее

количество

детей

Первая младшая группа  2 80

Вторая младшая группа 3 105

Средняя группа 2 72

Средняя группа комбинированной

направленности для детей с задержкой

психического развития

1 17

Старшая группа 2 58

Старшая группа компенсирующей

направленности для детей с ТНР

1 10

Старшая группа комбинированной 2 34

направленности с ЗПР

Подготовительная к школе группа 2 43

Подготовительная к школе группа

комбинированной направленности с ТНР

1 15

Подготовительная к школе группа

комбинированной направленности с ЗПР

1 17

Разновозрастная группа компенсирующей

направленности для детей с РАС

(разновозрастная)

1 5

Итого 19 456

2. Утвердить списочный состав обучающихся по итогам комплектования на 2024-

2025 учебный год за счет бюджетных ассигнований субъектов Российской Федерации

в количестве 456 детей.

Численность обучающихся из числа иностранных граждан – 0.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего

по ВР Куренкову Н.В.

4. Общий контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                           И.М.Сёмина

		2024-09-25T09:14:59+0500
	Сёмина Ирина Михайловна

		2024-09-25T09:22:14+0500
	Сёмина Ирина Михайловна